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 نگاهی به ترین‌های نیم‌فصل 
اول لیگ برتر فوتبال

 آمارهای مختلفی در ۱۵ هفته اول لیگ برتر فوتبال به 
ثبت رسید که سپاهان توانست عمده اعداد مثبت را از آن 

خود کند و بدترین‌ها نصیب هوادار شده است.
 به گزارش تسنیم، بیست و چهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال با برگزاری دیدارهای هفته پانزدهم به نیمه رسید. 
اســتقلال از همان اول حال خوشی نداشت و پرسپولیس 
»افتان‌وخیزان« جلو رفت؛ اما مدعی باقی ماند. تراکتور و 
ســپاهان اما بهره لازم را از غفلت سرخابی‌های پایتخت 
برده‌اند و بهترین فرصت را برای گرفتن جام از استقلال و 

پرسپولیس پیش رو دارند.
 مدعیان اصلی قهرمانی عمــده آمار خوب نیم‌فصل 
اول را به خود اختصاص داده‌اند. تیم هوادار هم که تاکنون 
چهره‌ای از یک قعرنشین تمام‌عیار را به نمایش گذاشته، 
همه شــاخص‌های ضعیف لیــگ را از آنِ خودکرده و در 
صورت تداوم این روند، فاصله زیادی تا لیگ یک نخواهد 
داشت. اکنون نگاهی به بهترین‌ها و بدترین‌های ۱۵ هفته 
نخست لیگ برتر فوتبال داشــته‌ایم: طلایی‌ها امسال با 
چهره‌ای متفاوت وارد لیگ برتر شــدند. با خروج شهریار 
مغانلو، امید نورافکن، رامین رضاییان، میلاد زکی‌پور و فرشاد 
احمدزاده، سپاهان ابتدا مهدی لیموچی و جواد آقایی‌پور را 
از پرسپولیس هایجک کرد و در ادامه محمدمهدی محبی، 
محمدامین حزباوی و حسین گودرزی نیز به قهرمان پنج 
دوره لیگ پیوستند و استیون انزونزی را به خدمت گرفت که 
می‌توان او را بزرگ‌ترین خرید این فصل نامید. باوجود ثبت 
ناکامی جدید در رقابت‌های آسیایی و قطع همکاری با ژوزه 
مورایس در آبان‌ماه، سپاهان با پاتریس کارترون به رقابت با 
تراکتور ادامه داد و صدر جدول را در هفته پانزدهم از دست 
داد. با درخشش لیموچی و محبی در خط حمله، هواداران 
سپاهان امیدوارند دوری از جام قهرمانی لیگ به دهه دوم 
نرسد و ســپاهان پس از ۱۰ سال بتواند این جام را بالای 
سر ببرد. کسب ۱۹ امتیاز در اصفهان، سپاهان را به بهترین 
تیم از نظر جمع‌آوری امتیازات در خانه تبدیل کرده است؛ 
ضمن اینکه زردها با به ثمر رســاندن ۲۵ گل در نیم‌فصل 
نخست، بهترین خط حمله را به خود اختصاص داده‌اند. در 
شرایطی که تیرهای قبلی محمدرضا زنوزی برای موفقیت 
در لیگ برتر طی فصل‌های گذشته به سنگ خورده بود، به 
نظر می‌رسد جنس تراکتور امسال جورتر از همیشه است. 
جذب علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر، مهدی ترابی و 
امیرحسین حسین‌زاده علاوه بر اینکه پرسپولیس و استقلال 
را در نقل‌وانتقالات »مات« کرد، قدرتی چندبرابر به خطوط 
هجومی و تدافعی تراکتور بخشــید. عقد قرارداد با دراگان 
اسکوچیچ که با »چم‌وخم« کار در لیگ ایران آشناست، از 
همه این خریدها مهم‌تر بود و بعید نیست نخستین افتخار 
را در لیگ برای تراکتور بــه ارمغان بیاورد. مثلث مخوف 
حسین‌زاده، مهدی هاشم‌نژاد و تومیسلاو اشترکالی تاکنون 
۱۶ گل وارد دروازه رقبــا کرده‌اند؛ عملکردی بهتر از ۹ تیم 
لیگ برتری! عملکردی که تراکتور را در پایان نیم‌فصل اول 
به صدر جدول رسانده است. تراکتور با کسب ۲۲ امتیاز از 
بازی‌های خارج از خانه؛ بهترین تیم نیم‌فصل ازاین‌حیث 
بوده است. در هیچ‌یک از ۱۵ بازی گل‌گهر تاکنون بیشتر از 
۲ گل ردوبدل نشده است! سیرجانی‌ها با تنها ۶ گل خورده 
بهترین خط دفاع نیم‌فصل را داشــته‌اند. تیم مهدی تارتار 
در نیمه نخســت لیگ مجموعاً ۹ گل به ثمر رسانده که 
کمترین تعداد گل زده میان ۱۲ تیم نخست جدول به شمار 
می‌رود. گل‌گهر در ۱۰ مسابقه گل نخورده که محمدرضا 
اخباری ۹ سهم از این کلین‌شیت‌ها داشته و تا اینجای فصل 
بیشــتر از هر سنگربان دیگری توانسته دروازه‌اش را بسته 
نگه دارد! آنچه بدها همه دارند، هوادار یک‌جا دارد؛ کمترین 
برد با یک پیروزی، بیشترین باخت با ۹ شکست، بدترین 
خــط دفاعی با ۲۳ گل خورده، بدترین خط حمله با ۵ گل 
زده و بدترین تیم در خانه بدون کســب امتیاز! هوادار که 
همه بازی‌های خانگی را باخته، در ۱۳ هفته نخست ۱۳ گل 
دریافت کرد که آمار بدی برای یک تیم پایین جدولی نبود. 
ورود روانخواه به هوادار هم حتی زمستان را برای بنفش‌ها 
بهار نکرد و تیم تهرانــی ۱۰ گل دیگر خورد؛ البته هوادار 
بیشتر از بسیاری از تیم‌های لیگ برتری به جوانان میدان 
داده و یکی از ارزان‌ترین‌های لیگ محسوب می‌شود. تیم 
تازه‌وارد لیگ برتر توانست میانگین بیشتر از ۲ امتیاز در هر 
مسابقه خانگی بگیرد. آب‌وهوای خارج از یزد اما به چادرملو 
نساخته و این تیم تنها ۴ امتیاز از ۸ مسابقه خارج از خانه‌اش 
به دست آورده اســت. تجربه ثابت کرده تداوم این روند، 
چادرملو را در لیگ برتر حفظ می‌کند و باعث می‌شود یزد 
طی فصل آینده نیز در این رقابت‌ها نماینده داشــته باشد. 
مهدی لیموچی مهاجم سپاهان و علی علیپور که از لیگ 
پرتغال به پرسپولیس بازگشته؛ هر دو با به ثمر رساندن ۷ 
گل تا اینجای کار آقای گل هستند. لیموچی یکی از نام‌هایی 
بود که علاقه‌مندان به فوتبال بیشتر از هر بازیکن دیگری 
نســبت به آینده او کنجکاو شده‌اند. مدیرعامل آلومینیوم 
اراک پیش‌تر روایت کرده بود؛ وینگری که در دیدار جذاب 
آلومینیوم - پرسپولیس در جام حذفی چهره شد، در آستانه 
انتقال به پرسپولیس قرار داشت که ورق برگشت! لیموچی 
ورق دیدار سپاهان مقابل استقلال و پرسپولیس را برگرداند 
تا سپاهان تنها به‌خاطر تفاضل گل، پایین‌تر از تراکتور قرار 
بگیرد. پس از گذراندن دو فصل کابوس‌وار در پرتغال که ۶ 
گل و ۳ پاس گل در ۴۵ بازی به همراه داشــت، علیپور به 
پرسپولیس بازگشت. وی طی ۲۲ مسابقه این فصل در ۹ 
بازی توانست گل یا پاس گلی به نام خود ثبت کند؛ اما زدن 
۳ گل به هوادار برای رساندن علیپور به صدر جدول آقای 
گلی کافی بود. بهترین گل‌زن لیگ هفدهم در دو هفته آخر، 
بارقه‌هایــی از امید را برای تکرار قهرمانی در دل هواداران 
پرسپولیس زنده کرده است. ۴۳ درصد بازی‌های لیگ در 
نیم‌فصل اول حداکثر یک گل داشته است! در این میان، ۳۶ 
مسابقه به نتیجه یک - صفر ختم شد و در ۱۶ مسابقه نیز 
توپی از خط دروازه‌ها عبور نکرد. این اتفاق در ادوار اخیر لیگ 
برتر رخ‌داده و نتیجه یک - صفر بیشتر از هر نتیجه دیگری 

بر اسکوربورد ورزشگاه‌ها نقش بسته است.

 

امیرحسین احتشامی

نیم‌فصل نخست لیگ نشان داد ارزش برد 
تا چه اندازه است. جایی که دو تیم تراکتور 
و ســپاهان هم امتیاز با هم و تنها به دلیل 
تفاضل گل رتبه نخســت و دوم جدول را 
به خودشــان اختصاص دادند. در این میان 
نگاهی به جدول رده‌بندی مسابقات نشان 
می‌دهد تراکتوری در ۱۵ بازی گذشته سه بار شکست‌خورده‌اند 
درحالی‌که طلایی پوشــان اصفهانی تنها یک‌بار طعم باخت 
را چشــیده‌اند. اما ســتون بردهای دو تیم است که وجه تمایز 
آن‌ها شــده است. جایی که سرخ‌پوشان تبریزی با کسب یک 
برد بیشتر نسبت به ســپاهان توانسته‌اند آن سه شکست را تا 
حدودی جبران کنند ضمن آن شاگردان اسکوچیچ تنها دوبار 
تن به‌تساوی داده‌اند درحالی‌که این آمار برای سپاهانی پنج بوده 
اســت. به‌هرحال در هفته‌های اخیر این دو تیم رقابت شانه به 

شانه‌ای را برای عنوان سمبلیک قهرمانی نیم‌فصل برگزار کردند 
که سرانجام تراکتوری‌ها توانســتند این عنوان را به خودشان 
اختصاص دهند. این در حالی بود که شکست تیم تبریزی مقابل 
شــمس آذر و تساوی برابر نساجی آن‌ها را در شرایط دشواری 
قرار داده بود. در آن‌ســوی سپاهانی‌ها با پیروزی در چند بازی 
اخیر به تراکتور چسبیده بودند. آن‌ها اگر در هفته پایانی نیم‌فصل 
موفق به شکســت استقلال می‌شــدند نیمه نخست لیگ را 
فتح می‌کردند. طلایی پوشان اصفهانی باید استقلال از پیش 
رو برداشــته تا بی‌توجه به نتیجه رقم خورده در بازی تراکتور با 
استقلال خوزستان این عنوان را به خودشان اختصاص می‌دادند. 
سپاهان در یک بازی مانده به پایان نیم‌فصل دو امتیاز تراکتور 
بیشتر اندوخته داشت و حتی تساوی مقابل آبی‌ها هم در صورت 
ناکامی رقیب تبریزی می‌توانســت آن‌ها را به‌عنوان قهرمانی 
نیم‌فصل هم برساند. اما شکست در تهران و برتری تراکتور برابر 

استقلال خوزستان معادلات را بر هم می‌زد. براین‌اساس همه 
نگاه‌ها به دیدار سپاهان با استقلال دوخته شده بود. نبردی که 
پنج‌شنبه‌شب در ورزشگاه شهدای قدس تهران برگزار شد. در 
آن بازی تیم اســتقلال نیمه نخست را خیلی بهتر از سپاهان 
آغاز کرد و در همان دقیقه دوم روی چرخش مســعود جمعه 
فرصت گل‌زنی داشــتند؛ اما ضربه او با واکنش نیازمند همراه 
شــد. پس از آن در دقیقه پنج هم ضربه سنگین کاکوتا توسط 
نیازمند مهار شد؛ اما این پایان حملات استقلال نبود. شاگردان 
موســیمانه حملات پردامنه خود را ادامه دادند و توسط آرش 
رضاوند و رامین رضاییان موقعیت‌های زیادی داشتند؛ اما اولین 
گل‌بازی در دقیقه ۲۲ از راه رسید. کار تیمی زیبای آبی‌پوشان 
با بازی خوانی و پاس مستقیم خوب آرش رضاوند در عمق به 
مسعود جمعه همراه شد و این مهاجم توانست در تک‌به‌تک با 
نیازمند گل بزند و گل اول بازی را به ثمر برســاند. پس از این 

گل، تیم سپاهان اصفهان برای گل‌زنی تلاش زیادی داشت؛ 
اما بازیکنان این تیم نتوانستند در مقابل ساختار دفاعی آبی‌ها، 
عرض‌انــدام کنند. در نیمه دوم پاس‌هــای پرتعداد و کارهای 
ترکیبی بازیکنان سپاهان هیچ حاصلی نداشت. این در حالی بود 
که جلال‌الدین ماشــاریپوف هر زمان که صاحب توپ می‌شد 
استقلال در موقعیت حمله قرار می‌گرفت؛ اما در آستانه دقیقه ۶۰ 
مسابقه به نظر می‌رسید که کشاله پای او دچار آسیب‌دیدگی شده 
است و با اشاره از کادر فنی خواست تا او را تعویض کند. علیرضا 
کوشکی، وینگر سرعتی استقلال، جانشین ماشاریپوف شد و از 
دقیقه ۶۵ به‌جای او در ســمت چپ زمین‌بازی گرفت که البته 
این تعویض اجباری برای آبی بسیار گران تمام شد. ماشاریپوف 
زوج خوبی را با ابوالفضل جلالی تشکیل داده بود و اکثر حملات 
استقلال از ســمت چپ زمین در حال شکل‌گیری بود و این 
مصدومیت روند بازی استقلال را تحت‌تأثیر قرارداد. استقلال 
مدت‌ها بود که در جریان مسابقه مصدوم نداده بود؛ اما در آخرین 
بازی نیم‌فصل هم یک مصدوم دیگر داد تا روند مصدومیت‌های 
این تیم گریبان ماشاریپوف را هم بگیرد. در دقیقه ۶۴، شلیک 
ناگهانی کوشکی به‌سختی در دو مرحله توسط نیازمند دفع شد 
و پس از آن، ســپاهان بازهم کنترل بازی را در دست داشت تا 
اینکه در دقیقه ۷۴، پاس خوب استیون انزونزی و فرار مهدی 
لیموچی در عمق خط دفاع استقلال، باعث شد تا این بازیکن در 
موقعیت تک‌به‌تک قرار بگیرد و گل تساوی را به نام خود ثبت 
کنــد. با این گل بازهم حملات دو تیم ادامه‌دار بود تا اینکه در 
دقیقه ۸۵، محمد کریمی با دریافت کارت زرد دوم از زمین‌بازی 
اخراج شد و این سبب شد تا تیم سپاهان اصفهان عقب بکشد. 
در طرف مقابل استقلال به حملات خود ادامه داد و در فرصتی 
ویژه، کوشکی این شانس را داشت تا گل دوم را بزند؛ اما ضربه 
ناامیدکننده او با اختلاف به بیرون رفت. در ادامه نیز دروازه‌ای 
باز نشد تا بازی با تساوی یک‌بریک تمام شود. این تساوی به 
سود هیچ‌کدام از دو تیم نبود و دو امتیاز از دسترس آبی‌پوشان و 
سپاهان خارج شد، این بازی چهارمین تساوی متوالی استقلال 
و پایانی بر پیروزی‌های متوالی سپاهان بود و البته ازدست‌رفتن 
صدر جدول و بسنده کردن طلایی پوشان اصفهانی به رتبه دوم 

جدولی که با آن‌ها سر سازگاری نداشت.

 جزئیات عنوان سمبلیک قهرمانی نیم‌فصل را از طلایی پوشان گرفت

ناسازگاری جدول با سپاهان

 حسین رسولی ملی‌پوش پرتاب‌دیسک و قهرمان‌بازی‌های 
آسیایی هانگژو این روزها به سوژه اول دوومیدانی تبدیل شده 

است.
 به گزارش فارس، شاید این گفته پر بیراه نباشد که ورزشکاری 
که به‌دوراز حواشی تمام تمرکزش روی تمرین، اردو و مسابقه 
باشد، نتیجه می‌گیرد و برعکسیم موضوع هم وجود داشته و 
ورزشکاری که درگیر حواشی شده، از دنیای قهرمانی دور شده 
است و البته دراین‌بین استثناهایی هم وجود دارد. همان چیزی 
که این روزها در دوومیدانی شاهد این موضوع هستیم و حسین 
فدراسیون  با  حاضر  حال  در  پرتاب‌دیسک،  ملی‌پوش  رسولی، 
دوومیدانی دچار درگیری شده و به نظر می‌رسد که دلیل اصلی این 
درگیری‌ها هم مربوط به مشکلات فردی و حرفه‌ای او باشد. این 
پرتابگر در دوره‌های گذشته فدراسیون دوومیدانی نیز با چالش‌های 
مشابهی روبرو شده بود. هرچند او سن‌وسال زیادی ندارد و از 
عمر حرفه‌ای و قهرمانی‌اش هم زیاد نمی‌گذرد؛ اما طی چند سال 
گذشته حواشی زیادی را داشته و پشت سر گذاشته است. از اتفاقات 
اردوی بلاروس و بحث ماندن او در آن کشور گرفته تا پرتاب 

تخم‌مرغ و درگیری بر سر کفش در فدراسیون قبلی.
ÁÁ تمرین بدون حواشی، قهرمانی در بازی‌های 

آسیایی
 همه اتفاقات قبلی نشان داده زمانی که او درگیر حواشی بوده 
نتوانسته عملکرد خوبی داشته باشد و برعکس وقتی فقط تمرین و 
اردو فکر کرده، توانسته به موفقیت برسد. همانند سال گذشته که 
چند ماهی دور از هیاهو و حواشی تمرین کرد و با هدایت هادی 
سپهرزاد مربی ایرانی به مدال طلای بازی‌های آسیایی رسید، 
اما با شرایط پیش‌آمده و پست‌ها و استوری‌هایی که در فضای 
مجازی در حال اشک ریختن منتشر کرد به نظر می‌رسد این 
پرتابگر به‌عنوان یک جوان مستعد و ورزشکار حرفه‌ای، از مشاوران 
مناسبی در کنار خود برخوردار نبوده و همین مسئله مشکلات 

زیادی را برایش به وجود آورده است.

ÁÁ آســیب‌هایی که نبود مشــاور خوب به 
ورزشکاران می‌زند

 در دنیای حرفه‌ای ورزش، به‌ویژه در دوومیدانی که ورزشی 
رکوردی است، داشتن تمرکز می‌تواند تأثیر زیادی در روند موفقیت 
یک ورزشکار داشته باشد، اما نبود مشاوران باتجربه به مسیر رشد 
این ورزشکار آسیب‌زده است. وضعیت کنونی رسولی به‌نوعی پر از 
ابهام است. اگر حواشی و درگیری‌ها ادامه یابد، مسیر پیشرفت او 
ممکن است تحت‌تأثیر قرار گیرد. از طرفی، باتوجه‌به استعدادهای 
زیادی که در این ورزشکار وجود دارد، اگر بتواند این موانع را پشت 
سر بگذارد و تیم مناسب برای او شکل گیرد، هنوز هم ممکن 
است به موفقیت‌های بزرگی دست یابد. اما اگر به همین شکل 
پیش برود، احتمالًا در آینده با مشکلات بیشتری روبه‌رو خواهد 

شد و ممکن است به اهدافی که در سر دارد نرسد. با روندی که 
او طی می‌کند وضعیت پیچیده‌ای دارد و بر همین اساس نیاز به 
توجه بیشتری از سوی فدراسیون و مربیان است تا این ورزشکار 
بتواند مسیر درست را پیدا کرده و در عرصه ملی و بین‌المللی 
موفقیت کسب کند. در حال حاضر فدراسیون اردوهای متمرکز 
را برای ملی‌پوشان با شرایط خوبی در نظر گرفته و دو مرحله هم 
پشت سر گذاشته شده است؛ اما ظاهراً او بی‌نظمی‌هایی هم در 
اردو داشته و حتی شنیده شده ۲ شب نیز در اردو حضور نداشته که 

خلاف مقررات بوده است.
ÁÁ رسولی جوان است و حواشی آسیب زیادی 

به او می‌زند
 تیمور غیاثی، پیشکسوت و قهرمان اسبق دوومیدانی ایران و 

آسیا با اشاره به شرایط پیش‌آمده برای رسولی به فارس می‌گوید: 
رسولی جوان مستعدی است که می‌تواند با تمرکز و تمرین به 
موفقیت‌های زیادی برسد. ازآنجاکه او جوان است برخی اوقات 
حرکات و رفتارهایی را از خود بروز می‌دهد که تنها آسیب آن 
به خودش می‌رسد و تمرکزش را برای تمرین به هم می‌زند. او 
ادامه داد: او درگذشته هم این شرایط را چندین بار به وجود آورده 
و دیدید که رکوردهایش در چه سطحی بود، اما سال گذشته وقتی 
فقط به تمرین چسبید، مدال بازی‌های آسیایی را تصاحب کرد. او 
الان در سن حساسی قرار دارد و اگر نتواند احساساتش را کنترل 
کند، ممکن است به بیراهه برود. من احسان حدادی را به‌خوبی 
می‌شناسم و حتماً برای او برنامه‌های خوبی دارد. غیاثی با تأکید 
بر اینکه ورزشکاران نباید اسیر فضای مجازی شوند، گفت: فضای 
مجازی آسیب زیادی به آنها می‌زند و یک اعتمادبه‌نفس کاذب به 
ورزشکار می‌دهد. همین اتفاقی که برای رسولی افتاده و او نباید 
به این به‌به و چه چه‌ها توجه کند. در المپیک هم شاهد بودیم 
ورزشکارانی که در فضای مجازی حضور پیدا کردند، چه حواشی 
ای برایشان درست شد. هرچه هست در تلاش و تمرین است و 
با حواشی ورزشکار به جایی نمی‌رسد و در نهایت هم به خودش و 

هم به رشته‌اش آسیب می‌زند.
ÁÁ راه حدادی شدن اشک ریختن در فضای 

مجازی نیست
 در مجموع رسولی باوجود استعداد بالایی که دارد، به نظر 
می‌رسد در مسیر حرفه‌ای با چالش‌های زیادی روبرو است و حتماً 
نیاز است که از مشاورانی در کنار خود استفاده کند که فقط صلاح 
او را می‌خواهند و قصد تقابل با فدراسیون یا هیچ فرد دیگری را 
نداشته باشند. رسولی شاید در تصوراتش خود را با احسان حدادی 
مقایسه می‌کند و اگر این تصور وجود داشته باشد، قطعاً کاری 
اشتباه و بیهوده برای او خواهد بود چرا که این پرتابگر هنوز درصد 
کمی از موفقیت‌های او را هم کسب نکرده و راهی بس طولانی 

و دشوار در پیش دارد.

 مشکلات مالی در آستانه اعزام سابریست‌های کشورمان به 
تونس شرایطی را رقم زده که حضور ملی‌پوشان در این رویداد را در 

هاله‌ای از ابهام قرار داده است.
 به گزارش ایرنا، رقابت‌های شمشیربازی گرندپری تونس در 
شرایطی از ۲۱ دی سال جاری برگزار خواهد شد که این رویداد 
نخستین آوردگاه ورزشی سابر در سال ۲۰۲۵ میلادی به شمار می‌رود 
و بدون شک تأثیر مستقیمی روی رتبه‌بندی و جایگاه سابریست‌ها 
دارد. این رویداد قرار است تنها در بخش انفرادی برگزار شود و 
مسئولان فدراسیون شمشیربازی ایران تا این لحظه شرایط حضور 
علی پاکدامن، محمد فتوحی و عرفان شکوهی را برای حضور در آن 
مهیا کرده‌اند و در تلاش هستند در صورت امکان محمد رهبری و 
امین قربانی را نیز به لیست مسافران تونس اضافه کنند. در شرایطی 
که سابریست‌های کشورمان برای حضور در تونس خود را آماده 
می‌کنند مشکلات مالی گریبان فدراسیون را گرفته و احتمال دارد 
در این اعزام شاهد اتفاقاتی باشیم که برای سابر و شمشیربازی ایران 
خوب نباشد. در روزهای گذشته مسئولان فدراسیون شمشیربازی 
ایران به دنبال آن بودند تا از طریقی منابع مالی برای این رشته فراهم 

کنند؛ اما تا این لحظه تلاش‌های آنها بی‌نتیجه باقی‌مانده و بعید 
نیست در صورت عدم تحقق، سابریست‌های کشورمان قید سفر به 
تونس را بزنند که این می‌تواند نتایج ناخوشایندی برای نمایندگان 
کشورمان و نزول جایگاه آنها در رتبه‌بندی جهانی باشد. با نگاهی 
به حضور سابریست‌های آسیایی می‌بینیم که استرالیا و چین با یک، 
قزاقستان و عربستان با ۴، هنگ‌کنگ و کره جنوبی با ۸ و ژاپن با ۱۰ 
سابریست راهی تونس خواهند شد که این پیام روشنی برای سابر 
ایران است. نکته قابل‌توجه دیگر این است که فدراسیون شمشیربازی 
تنها اعزام تونس را در برنامه ندارد و قرار است این تیم در جام جهانی 
بلغارستان هم به میدان برود که مشکلات مالی می‌تواند در آن رویداد 
نیز برای سابریست‌های کشورمان ایجاد مشکل کند. باتوجه‌به این 
مسائل در صورت تزریق پول به شمشیربازی تا روزهای ابتدایی هفته 
آینده سابریست‌ها راهی تونس خواهند شد در غیر این صورت باید 
منتظر اتفاقات تازه‌ای بود. گفتنی است جام جهانی بلغارستان از پنجم 
تا هفتم بهمن‌ماه در شهر پلوودیف در بخش انفرادی و تیمی برگزار 
خواهد شد و علی پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر، نیما زاهدی و 

عرفان شکوهی برای این رقابت‌ها انتخاب شدند.

 راه حدادی شدن اشک ریختن در فضای مجازی نیست

شمشیربازی و مانعی به نام پول

تهیه طرح جامع حضور 
خانوادگی در ورزشگاه‌های 

اصفهان
گروه ورزش: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان گفت: از حضور هواداران در رقابت‌های فوتبال به‌صورت 
»خانوادگی« حمایت می‌کنیم، لذا خواستار تهیه طرح جامعی 
برای حضور خانوادگی تماشای بازی در ورزشگاه‌ها هستیم. 
ایوب درویشی در جلسه‌ای با موضوع »ورزش بانوان و حضور 
هواداران در ورزشگاه‌ها« در استانداری اصفهان افزود: حضور 
اقشار مختلف مردم، خانواده‌ها و بانوان برای تماشای مسابقه‌های 
ورزشی به‌ویژه فوتبال حق طبیعی آنهاست و باید زیرساخت‌های 
لازم در این زمینه فراهم شود. او به اشاره به مسابقه فوتبال لیگ 
برتر بین تیم‌های سپاهان و خیبر خرم‌آباد که بهمن سال جاری 
در ورزشگاه »نقش‌جهان« اصفهان برگزار خواهد شد، از باشگاه 
سپاهان خواست داریم تا طرح جامعی برای حضور خانواده‌ها و 
تماشای آن رقابت تنظیم کند تا بر اساس آن برنامه عملیاتی 
تدارک دیده شود. معاون استاندار اصفهان تصریح کرد: از سایر 
دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با این موضوع نیز می‌خواهیم که 
با مشارکت خود زمینه حضور خانواده‌ها در مسابقه موردنظر 
را فراهم کنند تا پس از یک میزبانی خوب و مطلوب، دیگر 
رقابت‌ها نیز به همین صورت ادامه یابد. درویشی خاطرنشان 
کرد: حضور بیش از ۴۵ هزار هوادار بانو در مسابقه سپاهان و 
پرسپولیس در نقش‌جهان که بدون هیچ مشکل و کوچک‌ترین 
فحاشی همراه بود، به‌وضوح نشان داد که می‌توان با اتخاذ تدابیر 
لازم شاهد حضور بانوان و خانواده‌ها در ورزشگاه‌ها باشیم. او 
تصریح کرد: از حضور گسترده مردم در چنین اماکنی می‌توان 
به بهترین شکل ممکن برای اشاعه مباحث فرهنگی و اجتماعی 
نیز استفاده کرد؛ لذا تولید و توزیع بسته‌های فرهنگی میان 

طرف‌داران هم‌زمان با برگزاری مسابقات ضروری است.

گلنور در خانه حریف شهرداری 
گرگان نشد

گروه ورزش: بسکتبالیست‌های اصفهانی در خانه از مهمان 
گرگانی شکست خوردند. تیم بسکتبال گلنور اصفهان در هفته 
پانزدهم رقابت‌های دسته برتر مقابل میهمان خود شهرداری 
گرگان شکست خورد. گلنوری ها که در ورزشگاه شهید میثمی 
اصفهان میزبان شهرداری گرگان بودند با نتیجه ۸۰ به ۶۶ تن به 
شکست دادند. گلنور اصفهان با این شکست و ۲۲ امتیاز در رتبه 
ششم جدول رده بندی این رقابت‌ها قرار گرفت. نماینده استان 
اصفهان در ادامه این رقابت‌ها و در هفته شانزدهم دوشنبه ۱۷ 

دی میهمان آینده‌سازان تهران خواهد بود.

سپاهان تیم‌داری نکرد، پس از 
۹ سال جدا شدم

بازیکن تیم دال گفت: ۹ سال در تیم سپاهان حضور داشتم؛ 
اما به دلیل یک سری شرایط و مسائل مالی، سپاهان در لیگ 

تیم‌داری نکرد، پیشنهاد خوبی از تیم دال داشتم که پذیرفتم.
در  دال  نشسته  والیبال  تیم  بازیکن  شجراتی،  معصومه 
گفت‌وگو با فارس در خصوص قهرمانی با تیم دال در لیگ برتر 
اظهار داشت: سال اولی بود که در تیم دال حضور داشتم، امسال 
سطح مسابقات بسیار بالابود به این دلیل که بازیکنان ملی‌پوش 
در تیم‌های مختلف تقسیم شده بودند. او افزود: همه تیم‌ها برابر 
و در یک سطح بودند؛ ۹ سال در تیم سپاهان حضور داشتم؛ اما به 
دلیل یک سری شرایط و مسائل مالی، سپاهان در لیگ تیمداری 
نکرد، پیشنهاد خوبی از تیم دال داشتم که پذیرفتم. شجراتی 
تصریح کرد: از مدیران باشگاه سپاهان به دلیل حمایت‌هایی که 
در این سال‌ها داشتند، تشکر می‌کنم. بازیکن تیم دال گفت: 
مجموعه دال حمایت‌های خوبی انجام دادند؛ در یکی از مسابقات 
کسب سهمیه اسپانسر فدراسیون بودند، امیدوارم این حمایت‌ها 
ادامه داشته باشد. او با بیان این که والیبال نشسته اصفهان نسبت 
به شهرهای دیگر وضعیت خیلی بهتری دارد، خاطرنشان کرد: 
به این دلیل که مسئولان در اصفهان برای این رشته اهمیت 
قائل هستند، وجود اسپانسرهایی مانند سپاهان و ذوب‌آهن خیلی 
می‌تواند به پیشرفت این رشته کمک کند، امیدوارم این ۲ باشگاه 

دوباره به لیگ بازگردند و والیبال نشسته را حمایت کنند.

ادامه همکاری با ذوب‌آهن 
نیازمند تغییر نگرش مدیران

نگاه  اکنون  هم  گفت:  ذوب‌آهن  سرمربی  ورزش:  گروه 
مدیریتی که به باشگاه وجود اصلًا با شرایط مدنظر من همخوانی 
ندارد و در صورت عدم تغییر این نگرش، ادامه همکاری من و 

باشگاه میسر نیست. 
محمد ربیعی در ادامه در خصوص مشکلات مالی و مدیریتی 
این  در  را  تیم  شرایط  توانستیم  به‌سختی  گفت:  ذوب‌آهن، 
نیم‌فصل حفظ کنیم، البته چون در این مورد بارها از من سؤال 
شده، وظیفه دارم پاسخ بدهم، من در بحث نگرش با مجموعه 
ذوب‌آهن مشکل دارم، چون خودم دوست دارم روبه‌جلو حرکت 
کنم، اما این نگاه در رأس شرکت و حتی فراتر از آن وجود ندارد 
و برخی فقط می‌خواهند ذوب‌آهن در لیگ بماند. ربیعی اظهار 
داشت: این احساسی است که در یک سال و نیم گذشته برای 
من به وجود آمده، هنگامی که به این تیم آمدم در صحبت با 
مدیران وقت کارخانه و باشگاه گفته بودم نگرش من چیست 
و چه اهدافی در سر دارم. بودجه ما به هر میزانی که هست، 
نظم مالی ندارد. ما ۳۰ درصد پرداختی داشتیم و از فصل قبل 
نیز طلب داریم. او خاطرنشان کرد: البته مدیریت جدید کارخانه 
ذوب‌آهن در جلسه رودررو به من گفتند محکم برو جلو و به طور 
کامل تو را حمایت خواهیم کرد، ما در ۶ بازی اخیر چهار برد و 
۲ تساوی داشتیم و انتظار داشتم الان و برای بازی امروز هوای 
ما را داشته باشند. ربیعی تأکید کرد: ما مانند هر تیم دیگری نیاز 
به انگیزه و محرک داریم، تیم من بازیکن می‌خواهد، داشتن 
زمین حداقل نیاز ماست که چمن فولادشهر شرایط خوبی ندارد، 
البته از مسئولان ورزشگاه فولادشهر که زحمات زیادی برای 

آماده‌کردن زمین کشیدند تشکر می‌کنم.

     ورزش اصفهان خارج از گود 


